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Idéburet offentligt partnerskap (IOP) med Rädda 
Barnens riksförbund 2022-2024 
 

Uppföljning av samverkan genom IOP 2024 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Järva stadsdelsnämnd beslutar att godkänna uppföljningen av IOP 
2024 med Rädda Barnen rörande Tensta Träff och lägger den till 
handlingarna. 

Sammanfattning 
Rädda Barnens Riksförbund har samverkat med Järva 
stadsdelsnämnd genom ett idéburet offentligt partnerskap under 
2024. Målgruppen för partnerskapet har varit barn och unga i 
stadsdelsområdet samt det lokala civilsamhället. Målet för IOP har 
varit att Tensta Träff utvecklas till en långsiktigt hållbar och 
medborgardriven mötesplats samt att barn och ungas uppväxtvillkor 
förbättras genom att samverkan bidrar till ett starkt föreningsliv i 
stadsdelsområdet.  
 
Aktiviteterna inom överenskommelsen har genomförts enligt plan 
och föreningen har redovisat hur IOP-beloppet har använts i 
enlighet med förvaltningens anvisningar.  
 
Förvaltningen bedömer att Rädda Barnen har uppfyllt de åtaganden 
som överenskommelsen omfattar.  

Bakgrund 
I juni 2022 tecknade dåvarande Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 
tillsammans med Hemsö Fastighets AB, Rädda Barnens 
Riksförbund och Riksorganisationen Folkets Hus och Parker en 
avsiktsförklaring som avsåg samverkan kring utvecklandet av 
Tensta Träff som en medborgardriven mötesplats i Tensta. I augusti 
2022 beslutade Spånga-Tensta stadsdelsnämnd om att ingå i ett IOP 
tillsammans med Rädda Barnens Riksförbund. Samverkan inom 
ramen för ett IOP mellan Järva stadsdelsnämnd (tidigare Spånga-
Tensta stadsdelsnämnd) har därefter skett under perioden 1 
september 2022 till och med 31 december 2024 då partnerskapet 
löpte ut. 

Handläggare
Moa Edin
Telefon: 08-50803305

Till
Järva stadsdelsnämnd

Järva stadsdelsförvaltning
Avdelningen för administration

Tjänsteutlåtande
Dnr JÄRVA 2023/300

2025-05-16
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Uppföljningar av partnerskapet har tidigare rapporterats för 
perioderna september 2022 till och med juni 2023 samt juli 2023 till 
och med december 2023. I oktober 2024 slutrapporterades 
partnerskapet till stadsdelsnämnden och nämnden fattade beslut om 
att uppdra till förvaltningen att slutföra arbetet med en ny IOP-
överenskommelse med föreningen Tensta Träff. I december 2024 
beslutade nämnden att ge stadsdelsdirektören i uppdrag att teckna 
en överenskommelse om IOP med föreningen Tensta Träff för 
perioden 2025–2027. 

Ärendet 
Järva stadsdelsnämnd arbetar aktivt med IOP som en modell för 
samverkan mellan förvaltningen och idéburna aktörer i det lokala 
civilsamhället. Syftet med IOP som samverkansform är att skapa en 
hållbar utveckling i stadsdelsområdet och bidra till att lösa 
gemensamt identifierade samhällsutmaningar. Detta ärende avser 
återrapportering av förvaltningens idéburna offentliga partnerskap 
med Rädda Barnen under 2024.   

Överenskommelsens mål och syfte 
Överenskommelsens målsättning på kort sikt var att det lokala 
civilsamhället i Tensta skulle få tillgång till funktionella mötes- och 
samlingslokaler på Tensta Träff. På längre sikt var målet dels att 
Tensta Träff utvecklas till en långsiktigt hållbar och 
medborgardriven mötesplats, dels att barn och ungas uppväxtvillkor 
förbättras genom att samverkan bidrar till ett starkt föreningsliv i 
stadsdelsområdet. 
Målgrupperna för IOP:t har varit barn och unga i stadsdelsområdet, 
det lokala civilsamhället där aktörer som arbetar för barn och ungas 
uppväxtvillkor och aktörer som stärker kvinnors organisering är 
särskilt prioriterade samt enskilda i stadsdelsområdet. 
Förväntat resultat för partnerskapet är: 

• Att Tensta Träff, Stockholmssalen och tillhörande mötesrum 
är tillgängliga som samlingslokaler för organisationer och 
enskilda i det lokala civilsamhället från hösten 2022. 

• Att det finns en medborgardriven mötesplats i Tensta 2025 
som har förutsättningar för att på lång sikt drivas vidare på 
hållbara grunder. 

Måluppfyllelse 
Under 2024 har fokus för partnerskapet legat på förberedelser inför 
ett övertagande av driften av mötesplatsen från Rädda Barnen till 
föreningen Tensta Träff. Partnerskapet har genom arbete i Rädda 
Barnens projektorganisation, beredningsgrupp och styrgrupp arbetat 
för att säkra upp alla de delmoment och processer som krävts för att 
övergången i drift- och verksamhetsansvar skulle bli så smidig som 
möjligt. Det har omfattat processer så som överlämning av 
exempelvis verksamhetsrutiner, avtal, inventarier och digitala 
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konton. Det har också inneburit administrativt stöd till föreningen 
Tensta Träff genom exempelvis grundutbildning för Tensta Träffs 
styrelse, företagsregistrering hos Skatteverket, ordnande av 
plusgirokonto och framtagande av årshjul för verksamheten. Under 
året har arbetet också fokuserat på förberedelser inför flytt av 
verksamheten till ersättningslokaler under den tid som Tensta Träffs 
lokaler ska renoveras.  
 
Utöver dessa insatser har Rädda Barnens projektorganisation utgjort 
en stödjande funktion till föreningen Tensta Träff i 
hyresförhandlingen med Hemsö fastigheter och tecknande av 
hyresavtal samt ansökan om kulturnämndens stöd till 
lokalförvaltande organisationer samt investeringsstöd till 
lokalförvaltande organisationer.  
 
Parallellt med ovanstående har Rädda Barnen fortsatt att aktivera 
Tensta Träff med olika typer av aktiviteter för partnerskapets 
prioriterade målgrupper. Aktiviteterna har genomförts tillsammans 
med det lokala föreningslivet och andra aktörer. Varje vecka har 
aktiviteter så som kvinnoträning, läxhjälp, familjeträffar 
tillsammans med Läslandet samt Skate Nation anordnats.  
 
Under 2024 har antalet bokningar av Stockholmssalen och övriga 
lokaler på Tensta Träff uppgått till 266 st. Antalet bokningar ökade 
jämfört med 2023 då det totala antalet bokningar uppgick till 194. 
Bokningarna gäller framförallt Stockholmssalen, som är den största 
lokalen på Tensta Träff men även de övriga lokalerna har nyttjats.  
 
Vidarehyrningen av en del av Tensta Träffs lokaler till 
studieförbundet Ibn Rushd fortsatte under 2024. Ibn Rushd lämnade 
lokalerna vid årsskiftet 2024/2025 då de avvecklades som 
studieförbund.  
 
Arbetet har löpande följts upp på styrgruppsmöten där de 
adjungerade parterna Hemsö Fastigheter, kulturförvaltningen och 
Folkets Hus och Parker har medverkat.  
 
Resultat och effekter  
Partnerskapet har uppnått de förväntade resultaten om att 
tillgängliggöra samlingslokalerna i Tensta Träff för organisationer 
och enskilda i det lokala civilsamhället genom att skapa system och 
rutiner för uthyrningen av Tensta Träffs lokaler. Partnerskapet har 
även uppnått det förväntade resultatet att det finns en 
medborgardriven mötesplats i Tensta 2025 genom att ge stöd till 
bildandet av den lokalförvaltande föreningen Tensta Träff.  
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Under 2024 har utmaningarna i arbetet med partnerskapet 
framförallt handlat om att skapa förberedelser inför föreningen 
Tensta Träffs övertagande av lokaler och verksamhet. Att 
styrgruppen har samlat de adjungerade parterna från fastighetsägare, 
Folkets Hus och Parker och kulturförvaltningen har underlättat ett 
sammanhållet arbete med de processer som varit aktuella under året.   
 
Ekonomisk redovisning  
Rädda Barnens Riksförbund har erhållit 1 500 000 kr avseende 
2024 från Järva stadsdelsnämnd för att bekosta verksamheten inom 
ramen för överenskommelsen. De största kostnadsposterna avser 
löner, lokalhyra samt inventarier.  
 
I samband med uppföljningen av IOP för 2024 har förvaltningen 
genomfört en stickprovskontroll av Rädda Barnens ekonomiska 
redovisning. Stickprovet visade inte på några avvikelser.  
 
Intäkterna för uthyrningsverksamheten på Tensta Träff har under 
2024 uppgått till 1 167 760 kronor varav 369 000 kronor avser 
hyresintäkter från vidarehyrningen av delar av Tensta Träffs lokaler 
till studieförbundet Ibn Rushd.  
 
Styrgruppen för IOP beslutade att eventuellt kvarvarande medel och 
fodringar skulle överföras från Rädda Barnen till föreningen Tensta 
Träff i samband med att den senare övertog driften av verksamheten 
vid årsskiftet 2024/2025. Överföringen skulle ske med avdrag för de 
fakturor för kostnader i verksamheten som återstod att hanteras.  
 
Rädda Barnens Riksförbund har riksmöte, vilket är Rädda Barnens 
högsta beslutande organ, vartannat år. Riksmötet hölls den 13–15 
september 2024 då årsrapporten, inklusive verksamhetsberättelse 
och revisionsberättelse för Rädda Barnens verksamhet under 2022 
och 2023 behandlades. Nästa riksmöte kommer att hållas under 
2026 varför årsmöteshandlingar för 2024 inte finns att tillgå och 
därför inte biläggs ärendet.   

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen.  
 
Jämställdhetsanalys och barnkonsekvensanalys 
I överenskommelsen om IOP framgår att civilsamhällesaktörer som 
stärker kvinnors organisering, samt aktörer som arbetar för barn och 
unga och deras uppväxtvillkor, ska vara särskilt prioriterade i 
arbetet. Rädda Barnen, vars kärnfråga är barns rättigheter, har 
skapat verksamhet som utgår från barn och ungas behov och 
önskemål. Ett exempel under 2024 är det ungdomsrum som skapats 
i lokalerna genom ett samarbete mellan Rädda Barnen och IKEA. 



 

 

 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr JÄRVA 2023/300 

Sida 5 (5) 
 

Idéburet offentligt partnerskap (IOP) med 
Rädda Barnens riksförbund 2022-2024 
 

Andra exempel är de aktiviteter som har anordnats på Tensta Träff, 
så som läxhjälp, familjeträffar och kvinnoträning. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen bedömer att Rädda Barnens Riksförbund har uppfyllt 
de åtaganden som överenskommelsen omfattar. Förvaltningen 
föreslår att stadsdelsnämnden godkänner uppföljningen avseende 
verksamhetsåret 2024 för det idéburna offentliga partnerskapet med 
Rädda Barnen och lägger det till handlingarna. 
 
 
Toni Mellblom  Jonas Eliasson 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Järva stadsdelsförvaltning  Järva stadsdelsförvaltning 
 

Bilagor 
1. Överenskommelse om idéburet, offentligt partnerskap (IOP) 

mellan Rädda Barnens Riksförbund och Spånga-Tensta 
stadsdelsförvaltning 
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